
                                                                                                      

               
      

  
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “RICCATI - LUZZATTI” 
Settore Economico “Amministrazione, Finanza e Marketing”  

31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 – 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** fax 0422/546383 **e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 

 

 

   Certificato 

   n° IT05/0603 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – PON (Programma Operativo Nazionale) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

FSE Asse I Avviso AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 

relativo all’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”. 

Codice progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-VE-2016-12 - Codice CUP: I49G16000040007 

 
 

Prot. n. 4330-VI/10        Treviso, 12.06.2017 

Repertorio n. 47/2017 

Sito web 

Amministrazione trasparente 

Oggetto: Determina a contrarre per noleggio di schermi da impiegare in attività formative a valere 

sul PNSD – Progetto PON FSE 10.8.4.A1 – FSEPON-VE-2016-12 

CUP: I49G16000040007 

CIG: ZE01EF7BCF 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei, avviso MIUR prot. AOODGEFID/2670 

del 08/02/2016, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

l'individuazione degli Snodi Formativi, sedi della formazione in servizio per l'innovazione 

didattica e organizzativa - Fondo Sociale Europeo Asse I - Obiettivo specifico 10.8 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.4 "Formazione del personale della 

scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodo logici innovativi";  

VISTE le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTA la candidatura N. 17445 6 - 6076 del 04/04/2016 – FSE - Formazione in servizio 

all'innovazione didattica e organizzativa;  

VISTO l'avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 con il quale sono stati 

individuati gli SNODI FORMATIVI per la formazione in servizio all'innovazione didattica 

e organizzativa ed elencati i moduli affidati ad ogni singolo snodo (allegato II);  

VISTA  la nota MIUR di autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. n.AOODGEFID/7735 

del 12/05/16; 

 



                                                                                                      

               
      

  
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “RICCATI - LUZZATTI” 
Settore Economico “Amministrazione, Finanza e Marketing”  

31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 – 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** fax 0422/546383 **e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 

 

 

   Certificato 

   n° IT05/0603 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L 44/2001; 

RILEVATA la necessità di acquisire materiale tecnologico da impiegare per lo svolgimento dei 

percorsi formativi relativi ai progetti a valere sul PNSD - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo. Avviso pubblico rivolto agli Snodi 

Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della 

scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”;  

RILEVATA l’esigenza di procurare per tutta la durata dei corsi in svolgimento almeno uno 

schermo di proiezione in considerazione del numero dei corsi che si svolgono 

contemporaneamente alle attività didattiche e un videoproiettore per sostituire quello di un 

laboratorio non funzionante al momento; 

ACCERTATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, 

della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura; 

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante affidamento in economia/affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche; 

RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio 

rispondono alle proprie esigenze attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) e 

richiesta d’offerta (RdO); 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per il servizio di noleggio (con relativa installazione) 

di n. 1 schermo interattivo e n. 1 proiettore a ottica ultra  corta più schermo di proiezione più una 

coppia di casse.  

 

Art. 2 Criterio di scelta degli operatori 

Gli operatori economici da invitare alla procedura devono essere in possesso dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-organizzativi, desumibile dall’art.80 del D.Lgs. 50/16, e sono stati 

individuati in relazione alla sede, regione Veneto e regioni contermini, con riferimento alla 

possibilità di intervenire in tempi brevi nel caso di necessità di assistenza. 



                                                                                                      

               
      

  
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “RICCATI - LUZZATTI” 
Settore Economico “Amministrazione, Finanza e Marketing”  

31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 – 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** fax 0422/546383 **e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 

 

 

   Certificato 

   n° IT05/0603 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 comma 2.  

In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad 

appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da 

capitolato tecnico. 

 

Art. 4 Importo  
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di:  

€  5.277,64 escluso IVA (€. 6.438,72 compreso IVA) 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/16. 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione  
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario  

 

Art. 6 Approvazione atti allegati  
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato 

elettronico  

 

Art. 7 Perfezionamento acquisto 

Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme previste nel 

mercato elettronico. 

 

Art. 8 Responsabile del procedimento 

Viene nominato Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Luisa Mattana - Dirigente Scolastico. 

 

Art. 9 Pubblicità e Trasparenza 

Il presente atto, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato sul sito internet 

www.riccati-luzzatti.gov.it. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa Mattana 


		2017-06-21T16:59:55+0200
	MTTLSU59H62M089E




